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Przy znanym sposobie walcowania wier¬
teł spiralnych z graniami z obcinanych
według miary prętów walcuje się począt¬
kowo płasko leżący pręt żłobkami wyzna¬
czającemi krawędzie ostrzy, następnie roz-
walcowuje się na rąb celem utworzenia
grani, używając do tego prętów wyrówny¬
wających profil, które tworzą zewnętrzni
nasady.

Przedmiotem wynalazku jest urządze¬
nie walcownicze, które umożliwia walco¬
wanie żłobków i grani bez prętów wyrów¬
nywaj ących. Osiągnąć to można w ten spo¬
sób, że część płaszczyzny pomiędzy wy¬
krojami górnego i dolnego walców, które
to wykroje przeznaczone są dla ostatnich
przejść pręta stalowego, wywalcowanego w

sposób znany w większej ilości przejść
przygotowawczych, prowadzi przez krawę¬
dzie ostrzy lub w przybliżeniu przez kra¬
wędzie ostrzy, wskutek czego unika się
późniejszego wycinania wydrążeń.
Rysunek przedstawia na fig. 1 do 3

przedmiot obrabiany w różnych okresach
pracy; fig. 4 przedstawia przekrój podłuż¬
ny walców, i fig. 5 — widok ostatecznie
wywalcowanego przedmiotu. .<*

Pomiędzy walcami 1, 2 fig. 1 i walcami
3, 4 (fijg. 2), walcuje się pręt stalowy 7
w większej ilości przejść przygotowaw¬
czych, natomiast podczas ostatniego przej¬
ścia między walcami 5, 6 (fig. 3), rozwal-
cowuje się on do przekroju gotowego wier¬
tła spiralnego z nasadą lub bez, z wysta-



jącemi graniami na krawędziach ostrzy i
z wzrastającą grubością rdzenia ku końco¬
wi dla umocowania** Walce 5, 6 są w ten
sposób ukształtowanie,, że część płaszczy¬
zny pomiędzy wykrojami górnego i dolne¬
go walców przechodzi przez krawędzie o-
strzy lub prawie przez krawędzie ostrzy 8
wiertła 7 tak, że późniejsze wycinanie wy¬
drążenia jest przy walcowaniu ominięte i
na krawędziach ostrzy osiąga się zgniot
materjału. Górny i dolny walce są tak
ukształtowane, że występują jeden ponad
drugim, względnie wchodzą jeden w dru¬
gi żłobkami i krawędziami, które są prze¬
sunięte ku środkowi wykroju tak, że po¬
wstaje zamknięty wykrój.
Górny i dolny walce składają się np. z

odcinków, które pokazane są na fig. 4 w
przekroju podłużnym. Wykrój obydwóch
odcinków walców posiada dokładny wy¬
miar grubości rdzenia i żłobków. Również
i niezbędna stożkowatość rdzenia, która na
fig. 3 oznacza jest linjami kreskowanemi
9, tworzy się w ten sposób, że służące do
wytworzenia żłobków powierzchnie 10,

walców lub odcinków walców 6 i 7, zmniej¬
szają swą wysokość od wejścia ku wyj¬
ściu. Wiertła spiralne, które wychodzą z
urządzenia walcowniczego, wymagają po¬
tem jeszcze tylko nieznacznej obróbki o-
statecznej.

Zastrzeżenie patentowe.

Urządzenie walcownicze do wyrobu
wierteł spiralnych z graniami bez skrętu
znamienne tern, że część płaszczyzny po¬
między wykrojami górnego i dolnego wal¬
ców (przyczem wykroje te przeznaczone
są dla ostatnich przejść pręta stalowego,
poprzednio wywalcowanego w większej ilo¬
ści przejść przygotowawczych), przechodzi
przez krawędizie ostrzy lub w przybliżeniu
przez krawędzie ostrzy wyrabianego wier¬
tła spiralnego tak, iż nie powstają wydrą¬
żenia, które muszą być później wycinane.
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